
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 115 Rozeslána dne 15. listopadu 2010 Cena Kč 18,–

O B S A H :

313. Nař ízení vlády o oceněních udělovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy



313

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. listopadu 2010

o oceněních udělovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

Vláda nařizuje podle § 49 odst. 6 zákona č. 218/
/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve
znění zákona č. 26/2008 Sb.:

§ 1

Ocenění v oblasti školství,
mládeže a tělovýchovy

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále
jen „ministerstvo“) může udělovat tato ocenění:

a) Medaili Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy,

b) Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro
vynikající studenty a absolventy studia ve studij-
ním programu a za mimořádné činy studentů,

c) Plaketu Jana Ámose Komenského,

d) Cenu Milady Paulové,

e) Evropskou jazykovou cenu Label a ocenění
Evropský učitel jazyků,

f) Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za
práci s dětmi a mládeží,

g) Čestné uznání Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy za práci s dětmi a mládeží,

h) Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro
nejlepší sportovce,

i) Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy
„Fair Play“.

§ 2

Medaile Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy

(1) Medaile Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy se uděluje fyzické osobě, právnické osobě,
popřípadě skupině fyzických osob za významnou pe-
dagogickou, výchovnou, vědeckou, sportovní nebo
uměleckou činnost vykonávanou v oblasti školství,
mládeže nebo tělovýchovy nebo za mimořádně zásluž-
ný čin při zajišťování a zlepšování podmínek pro vý-
chovu a vzdělávání v České republice. Fyzické osobě
lze medaili udělit též při příležitosti životního nebo

pracovního výročí za dlouhodobé a vynikající působení
v oblasti školství, mládeže nebo tělovýchovy.

(2) Ocenění podle odstavce 1 se uděluje v prvním
stupni jako stříbrná medaile a ve druhém stupni jako
bronzová medaile.

§ 3

Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
pro vynikající studenty a absolventy studia

ve studijním programu a za mimořádné
činy studentů

(1) Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním
programu a za mimořádné činy studentů se uděluje
studentovi nebo absolventovi bakalářského, magister-
ského nebo doktorského studijního programu za
mimořádné výsledky ve studiu nebo ve vědecké, vý-
zkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí činnosti
související se studiem v daném studijním programu.
Dále se tato cena uděluje studentovi nebo absolventovi
za mimořádný čin prokazující občanskou statečnost,
odpovědnost nebo obětavost.

(2) Ocenění podle odstavce 1 tvoří diplom a další
věcné nebo peněžní ocenění v hodnotě do 25 000 Kč.
V kalendářním roce může být uděleno nejvýše
10 těchto ocenění.

§ 4

Plaketa Jana Ámose Komenského

(1) Plaketa Jana Ámose Komenského se uděluje
pedagogovi zpravidla u příležitosti významného život-
ního jubilea, a to za dlouhodobý přínos výchově a vzdě-
lávání v České republice.

(2) Ocenění podle odstavce 1 tvoří plaketa a věcné
ocenění v hodnotě do 2 000 Kč. V kalendářním roce lze
udělit nejvýše 5 těchto ocenění.

§ 5

Cena Milady Paulové

(1) Cena Milady Paulové se uděluje fyzické osobě

Sbírka zákonů č. 313 / 2010Strana 4538 Částka 115



za významný přínos k rozvoji vědeckého oboru,
mimořádné výsledky v oblasti mezinárodního vý-
zkumu a vývoje, významnou pedagogickou, publikační
nebo popularizační činnost, nebo zásluhy o rozvoj ob-
čanské společnosti.

(2) Ocenění podle odstavce 1 lze udělit jednou za
kalendářní rok a tvoří je diplom a peněžní ocenění ve
výši do 150 000 Kč.

§ 6

Evropská jazyková cena Label
a ocenění Evropský učitel jazyků

(1) Za významnou činnost přispívající k rozvoji
v oblasti výuky a studia cizích jazyků se uděluje práv-
nické osobě Evropská jazyková cena Label.

(2) Za významnou činnost přispívající k rozvoji
v oblasti výuky a studia cizích jazyků se uděluje fyzické
osobě ocenění Evropský učitel jazyků.

(3) Ocenění podle odstavců 1 a 2 tvoří diplom
a další ocenění ve formě věcné, peněžní nebo v kombi-
naci obou forem v hodnotě do 200 000 Kč. Součet
hodnot těchto ocenění udělených v jednom kalendář-
ním roce nesmí přesáhnout 1 400 000 Kč.

§ 7

Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
za práci s dětmi a mládeží

(1) Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
za práci s dětmi a mládeží se uděluje fyzické osobě,
právnické osobě, popřípadě skupině fyzických osob
za významnou dlouhodobou činnost v oblasti zájmo-
vého vzdělávání a využití volného času dětmi a mládeží.

(2) Cenou podle odstavce 1 je věcné ocenění
v hodnotě do 5 000 Kč.

§ 8

Čestné uznání Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy za práci s dětmi a mládeží

Pro udělení Čestného uznání Ministerstva školství,

mládeže a tělovýchovy za práci s dětmi a mládeží se
použije § 7 obdobně s tím, že součet hodnot ocenění
podle § 7 a 8 udělených v jednom kalendářním roce
nesmí přesáhnout 25 000 Kč.

§ 9

Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
pro nejlepší sportovce

(1) Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
pro nejlepší sportovce se uděluje sportovci za vynikající
výsledky ve významných mezinárodních soutěžích.

(2) Ocenění podle odstavce 1 tvoří diplom a další
věcné nebo peněžní ocenění v hodnotě do 25 000 Kč.
Výše uděleného ocenění zohledňuje medailové umístě-
ní sportovce nebo význam mimořádného sportovního
výkonu. Součet hodnot těchto ocenění udělených v jed-
nom kalendářním roce nesmí přesáhnout 1 250 000 Kč.

§ 10

Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
„Fair Play“

(1) Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy
„Fair Play“ se uděluje fyzické osobě a právnické osobě,
popřípadě skupině fyzických osob v oblasti výchovy
a vzdělávání za mimořádné činy sportovního charak-
teru v náročných životních situacích.

(2) Ocenění podle odstavce 1 tvoří diplom a věcné
nebo peněžní ocenění v hodnotě do 5 000 Kč. Součet
hodnot těchto ocenění udělených v jednom kalendář-
ním roce nesmí přesáhnout 150 000 Kč.

§ 11

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. listopadu
2010.

Předseda vlády:

RNDr. Nečas v. r.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 313 / 2010Částka 115 Strana 4539



Sbírka zákonů 2010Strana 4540 Částka 115



Sbírka zákonů 2010Částka 115 Strana 4541



Sbírka zákonů 2010Strana 4542 Částka 115



Sbírka zákonů 2010Částka 115 Strana 4543



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč, druhá záloha činí 1 500,– Kč) – Vychází
podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moravia-press.cz,
zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231;
Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadio-
nu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav
Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc:
ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14,
SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské
závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8;
Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlav-
ská 405; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů,
Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail:
tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,
Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA,
Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4;
Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek
zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec:
Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání
novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4544 Částka 115

8591449 115018

10

ISSN 1211-1244


